
UCHWAŁA NR VII/55/03 
Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 04 grudnia 2003 r. 

 
w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych 

 
Na podstawie art.18 ust, 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, 

poz.1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568) oraz art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz.84; Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 
 
1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do poniżej 12 ton, 

 
Lp. Dopuszczalna masa całkowita w tonach Rok produkcji do 

31.12.1990 r. 
Rok produkcji od 

01.01.1991r. 
1 od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 598,00 zł. 620,51zł 

2 powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 934,00zł 1034,17zł 

3 powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 119500zł 1241,01zł 

 
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, (stawki podatku w złotych) 

 
dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 2 osie 3 osie 4 osie i więcej 
Lp. 

nie mniej niż mniej niż zaw. zw**. zaw. pne*. zaw. zw. zaw. pne.. zaw. zw. zaw. pne. 

1 12 29 1.811,00 1.786,00 1.760,00 1.725,00 1.710,00 1.685,00 

2 29  2.368,25 2.289,00 2.263,00 2.233,00 2.163,00 2.113,00 

* Zaw.pne.-oś jezdna /osie jezdne/z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 
**Zaw.zw. – inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 
3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 
 

Lp. 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: ciąg. siodł.+ 
naczepa;  
ciąg. bal+ przyczepa / w tonach/   

Rok produkcji do 31.12.1990 r. Rok produkcji od 
01.01.1991r. 

1 od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.447,84zł 1.410,00zł 
 

 
4. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów, równej lub wyższej niż 12 ton, (stawki podatku w złotych) 
 

LP. 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciąg. siodłowy +naczepa ;ciąg. 
bal. +przyczepa /w tonach/ 

 
 

2 osie 

 
 

3 osie 

 nie mniej niż mniej niż Zaw.zw.** 
 Zaw.pne*. Zaw.zw. Zaw.pne. 

1 12 25 1.710,00 1.685,00 1.660,00 1.635,00 

2 25 40 1.830,48 1.811,00 1.786,00 1.760,00 

3 40  2.368,25 2.314,00 2.289,00 2.263,00 

*Zaw. pne.-oś jezdna/osie jezdne/ z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym  
  za równoważne. 
**Zaw. zw.- inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 
5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 

12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,  
 

Lp. Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy /w tonach/ 1 oś 2 osie i więcej 

1 od 7 ton do 10 ton włącznie  550,00zł 
 500,00zł 

2 powyżej 10 ton i poniżej 12 ton 650,00zł 600,00zł 

 



 2 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego (stawki 
podatku w złotych) 

 
Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa 
/przyczepa +pojazd silnikowy/ (w 

tonach) 

 
 

1 oś 

 
 

2 osie 

 
 

3 osie i więcej  
Lp. 

nie mniej niż mniej niż zaw. zw**. zaw. 
pne.* zaw. zw. zaw. pne. zaw. 

zw. zaw. pne. 

1. 12 33 830,00 805,00 780,00 755,00 821,00 704,00 

2 33 38 1.447,84 1,308,00 1.157,00 1.107,0 1.056,00 905,00 

3 38  1.830,48 1.811,00 1.509,00 1.308,00 1.207,00 1.006,00 

*Zaw.pne.-oś jezdna/osie jezdne/ z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym  
  za równoważne, 
**Zaw.zw.-inne systemy zawieszenia osi jezdnych. 

 
7. od autobusu 

 
Lp. Liczba miejsc do siedzenia Rok produkcji do 31.12.1990r. Rok produkcji od 01.01.1991r. 

1 mniej niż 30  1.447,84zł 1.410,00zł 

2 równa lub wyższa niż 30 1.830,48zł 1.780,00zł 

 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy wykorzystywane wyłącznie na potrzeby gminnych 

jednostek organizacyjnych i stanowiące własność gminy. 
 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/18/2002 Rady Gminy Dubeninki z dnia 2 grudnia 2002 roku, w sprawie ustalenia stawek 
podatku od środków transportowych, oraz uchwała Nr IV/38/03 z dnia 29 kwietnia 2003 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i obowiązuje od 01 stycznia 2004 roku. 
 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Lidia Stabulewska 

 


